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NORTHSIDE KAN NU LØFTE SLØRET FOR YDERLIGERE FIRE NAVNE PÅ ÅRETS PROGRAM. 
NAVNENE TÆLLER EN ENKELT LIVE-VETERAN OG TRE NYERE NAVNE, DER INDENFOR HVER 
SIN GENRE ER GODT PÅ VEJ TIL AT BIDE SKEER MED DE STORE… 
 
 
 
Ben Howard katapulterede sig selv op blandt singer-songwriternes største, da han i 2011 
udsendte sit debutalbum Every Kingdom på Island Records. Albummet solgte til platin og blev 
nomineret til en Mercury Award. 
 
Albummet kombinerede på smukkeste vis melankolske melodier, ekvilibristisk guitarspil og 
temposkift, som tog lytteren med på en musikalsk færd med tydelige hilsner til klassiske 
sangskrivere som Tim Buckley og Nick Drake, men samtidig bød på en støvet, moderne og 
upbeat lyd.  
 
De sidste par år har Ben Howard spillet på en lang række scener i både Europa og USA,  og 
scenerne er blevet større og større. I 2013 spillede han på Glastonburys hovedscene. Samme 
år blev Howard hædret med to Brit Awards. I efteråret 2014 udkom Howards andet album, I 
forget where we were, som både i udlandet og herhjemme har fået særdeles rosende ord 
med på vejen af anmelderne. 
 
 
 
I næsten tyve år, på otte albums og på talløse turnéer på tværs af kloden, har det Arizona-
baserede band Calexico krydset genrer og stilarter, varieret instrumenter og besætning og 
ladet sig inspirere fra nær og fjern på en musikalsk rejse, der sideløbende har indtaget 
uberørt terræn og omfavnet mere velkendte landskaber.  Calexico blander folk og Americana 
med latin-inspireret musik og tex-mex folklore. Bandets navn er da også en sammentrækning 
af Californien og Mexico. 
 
Calexico udsender helt nyt album, Edge of the Sun, i april 2015, og selv om Calexico er kendt 
for at invitere gæster med på deres udgivelser, overgår de denne gang sig selv, idet der 
ifølge bandet er en ny gæst med på stort set hvert eneste nummer på albummet, bl.a. Ben 
Bridwell fra Band of Horses og Sam Beam fra Iron & Wine. Albummet er overvejende skrevet 
under et ophold i den historiske mexicanske by Coyoacán, ligesom sangene på det seneste 
album, Algiers, blev til i New Orleans. 
 
Selv siger Calexico, at det kommende album er dét, der med sin stilmæssige spredning 
kommer tættest på bandets gennembrudsalbum, Feast of Wire, fra 2013. Calexico har 
jævnligt gæstet Danmark og har et trofast dansk publikum, der kan skrive under på, at 
bandet altid er en oplevelse live! 
 
 
Den kun 21-årige amerikanske rapper og producer Earl Sweatshirt blev opdaget i 2009 af 
Tyler, The Creator, som producerede det meste af Sweatshirts debutalbum, Earl (2010). Han 
blev samme år en del af det berygtede hip hop-kollektiv Odd Future. 
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Efter et års tid på et tvunget skoleophold langt væk hjemmefra vendte Sweatshirt i 
slutningen af 2011 hjem til Los Angeles og musikken. Han medvirkede i et års tid som gæst 
hos en række kunstnere, bl.a. på Frank Oceans storhittende debutalbum, channel ORANGE. 
Earl Sweatshirts andet album Doris udkom i 2013 og inkluderede samarbejder med en række 
etablerede navne, bl.a. The Neptunes, Frank Ocean og Tyler, The Creator. Albummet strøg 
direkte ind på den amerikanske Billboard Top 200-listes 5. plads. 
 
Earl Sweatshirt har netop færdiggjort et tredje album, der ikke er udkommet endnu.  
 
 
 
2014 var et begivenhedsrigt år for britiske Wolf Alice. Bandet begyndte at trække fuldt 
publikum på festivalscenerne, og i flere europæiske lande gik rygterne om kvartetten, der er 
blevet kaldt ”et kærlighedsbarn undfanget af folk og grunge.” Andre har sammenlignet 
bandets til tider minimalistiske produktioner med The xx.  
 
Wolf Alice blev dannet i den nordlige del af London i 2010 og udsendte i 2013 to singler samt 
EP’en Blush. I foråret 2014 udkom den roste EP Creature Songs, der fik fanbasen til at vokse 
betragteligt. Wolf Alice har siden i sommer ladet sig bure frivilligt inde i det studie, hvor 
bandet arbejder på sit debutalbum. Wolf Alice var support for Alt-J i Tap 1 tidligere i år. 
Koncerten på NorthSide er bandets første på dansk grund i eget navn. 
 
 
- Vi har nu annonceret omkring to tredjedele af dette års program, og det er virkelig skønt i 
dag at kunne placere tre unge stjerneskud på plakaten sammen med de garvede veteraner fra 
Calexico. Særligt Ben Howard har stået højt på både vores og publikums ønskeliste, så det er 
fantastisk at kunne bringe ham tilbage til landet for at give sin første danske festivalkoncert.  
 
Sådan siger NorthSides talsmand, John Fogde, der glæder sig over programmet til NorthSide 
2015 indtil videre. Med tilføjelsen af disse fire navne til NorthSide 2015 ser det foreløbige 
line-up således ud:  
 
Alt-J, Ben Howard, Calexico, Death Cab for Cutie, De Eneste To, Earl Sweatshirt, FKA Twigs, 
George Ezra, Incubus, Interpol, Jack Garratt, John Grant, José González, Little Dragon, 
Matthew E. White, MØ, Placebo, Sam Smith, Seasick Steve, Spids Nøgenhat, St. Paul & the 
Broken Bones, The Black Keys, The Jesus & Mary Chain, The Parov Stelar Band, Wolf Alice, 
Wu-Tang Clan og Years & Years. 

 
NorthSide 2015 afvikles i Ådalen ved Aarhus i dagene 12.-14. juni, og billetter kan købes via 
Billetlugen.dk 


